" ('\\1 ({\]\[l "[( lP r nr r-vn

PROJETO DE LEI N° 009/2021 - CMP
Patu-RN, em 09 de agosto de 2021.

Propositor: VEREADOR IVANILSON ALVES DA COSTA
CÂMARAMUNICIPALDEPATU
SAprovado porUnanimidade
O Aprovado_Votos X_ Votos
O Rejeitado VolosX Votos
O Abstençao- -

Patu-RN, /I I 0'2 I J..<l). 7
d

Ementa: Denomina Quadra 51 do
Loteamento Urio dos Campos com o nome
de "Maria Belkiss da Costa", e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte:

L
E

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada a Quadra 51 do Loteamento Urio dos Campos
com o nome de " Maria Belkiss da Costa".

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 09 de agosto de 2021.

IVANILSi.LVES DACOSTA
VEREADOR PROPOSITOR

CÂMARAMUNICIPALDE PATU
Protocolo pelo Livro 002c às Fls.

N°. J61 sob o N°.19.5)a:J</
Patu-RN, O_g I O! /.,2jJ...qs:

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente projeto tendo em vista que a senhora Maria Belkiss da
Costa, nascida em 18/01/1946, agricultura, foi uma cidadã exemplar, mulher simples
trabalhadora que incentivou seus filhos a estudarem, e serem pessoas de bem, e que
morou a maior parte da sua vida no sitio cajueiro,

Assim sendo, o presente Projeto de Lei objetiva homenagem a essa pessoa que
contribuiu muito para nosso municipio .

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta justa propositura

Sala das sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 09 de agosto de 2021

~
IVANILSON ALVES DA COSTA

VEREADOR PROPOSITOR